

# **Florida Energy A/S**

**Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup**

**CVR-nr. 32 56 87 69**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2016.

---

Jan Karlsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Forida Energy A/S Bøgelunden 5 9320 Hjøllerup
	CVR-nr.: 32 56 87 69
	Stiftet: 20. november 2009
	Hjemsted: Hjøllerup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jan Karlsen Jan Kjær Aarup
<b>Direktion</b>	Jan Karlsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Forida A/S, Aalborg Forida Power A/S, Hjøllerup

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udvikling af alternativ energi og dermed beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -151 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.947 t.kr. mod 2.811 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets investering i Forida A/S og i Forida Power A/S er i regnskabsåret nedskrevet til kr. 0.

Nedskrivning af investeringen i Forida Power A/S skyldes, at der i denne virksomhed er et tilgodehavende der ikke forventes indfriet, hvorfor investeringen må anses for meget usikker, og kapitalandelene er afhændet efter regnskabsårets udgang.

Nedskrivning af investeringen i Forida A/S skyldes, at de udviklingsprojekter der var i denne virksomhed ikke forventes at kunne give det tilstrækkelige afkast til at der indenfor overskuelig fremtid kan blive tale om en rentabel virksomhed. Investeringen anses derfor for meget usikker. Som konsekvens heraf er der også risiko for at den under sikkerhedsstillelser nævnte kaution kan blive aktualiseret.

Som konsekvens af disse nedskrivninger er selskabets aktiekapital tabt og der er væsentlig negativ egenkapital. Selskabets eneste kreditorer er dog selskabets aktionærer, og disse har erklæret at de ikke vil kræve deres tilgodehavende indfriet, så længe der er negativ egenkapital.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-151.141</b>	<b>-3.125</b>
Andre driftsomkostninger	0	-621.312
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-151.141</b>	<b>-624.437</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.486.755	3.396.462
Andre finansielle indtægter	16	58
1 Andre finansielle omkostninger	-142.770	-127.672
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.780.650</b>	<b>2.644.411</b>
Skat af årets resultat	-166.402	166.402
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.947.052</b>	<b>2.810.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.810.813
Disponeret fra overført resultat	-2.947.052	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.947.052</b>	<b>2.810.813</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>2.486.755</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.486.755</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.486.755</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>166.402</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>166.402</u>
Likvide beholdninger	<u>4.749</u>	<u>56.099</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.749</u></b>	<b><u>222.501</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.749</u></b>	<b><u>2.709.256</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overført resultat	-8.368.690	-5.421.638
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-7.368.690</b>	<b>-4.421.638</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.125	3.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.370.314	7.127.769
	Selskabsskat	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.373.439</u>	<u>7.130.894</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.373.439</b>	<b>7.130.894</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.749</b>	<b>2.709.256</b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	142.770	127.672
	<b>142.770</b>	<b>127.672</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	7.329.497	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	6.329.497
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>7.329.497</b>	<b>7.329.497</b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	-4.842.742	-8.233.387
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.486.755	3.390.645
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-7.329.497</b>	<b>-4.842.742</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>0</b>	<b>2.486.755</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Forida A/S	Aalborg	75,1 %
Forida Power A/S	Hjallerup	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	-5.421.638	-8.232.451
Årets overførte overskud eller underskud	-2.947.052	2.810.813
	<b>-8.368.690</b>	<b>-5.421.638</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i Forida A/S er der pr. 30. september 2016 stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 2.950. (Restgæld 30. september 2016 udgør t.kr. 1.770)

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ikana ApS, CVR-nr. 26 00 38 73 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.